
平成２８年１２月３０日 

 

インターネットバンキングご契約のお客様各位 

 

大川信用金庫 

 

マルチペイメント（ＭＰＮ）における資金決済の一部中止の 

ご案内について（収納機関の追加中止） 

 

拝啓 師走の候、ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記について、先日、インターネットバンキングを利用した資金決済シス

テムであるマルチペイメントにおける収納機関である「ウェルネット株式会社」を

利用してギフト券（Amazon）を不正に大量購入するといった事象が発生していると

の情報を得て、収納機関である「ウェルネット株式会社」の取り扱いを中止してお

りましたが、それ以外にも換金性の高い商品等を販売している間接収納機関を有す

る収納機関である「株式会社ＮＴＴドコモ」、「株式会社ペイジェント」、「ベリトラ

ンス株式会社」につきましてもお客さまの被害防止のため、マルチペイメントの取

り扱いを当面中止させていただきます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。なお、ご不明な点などありましたら、当金庫インターネットバンキ

ング担当窓口（０９４４－８６－６９１２）までご連絡下さい。 

 

敬具 


